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- Getrinkeauswahl 2025 Taste!

Unsere Flaschenbiere - Botteled Beers

Braustib "1 Pilsener - Das Darmstidter Pilsener wiirzig und Original in der
Bugelflasche

4,89% Alkohol - 11,5% Stammwtirze
0,331 3,40 €
Braustiib "1 Pilsener alkoholfrei - Das feinherbe Bier fiir Autofahrer
0,0% Alkohol
0,331 3,40 €

Braustiib'1 Weissbier dunkel - Die dunkle Weizenperle - mit dem kriftigen
Malzaroma

4,8% Alkohol - 11,5% Stammwiirze
0,51 4,70 €

Braustiib "1 Weissbier kristallklar - Leicht - schlank - elegant der goldgelbe
Klassiker

4,8% Alkohol - 11,59% Stammwiirze
0,51 4,70 €
Braustiib* I Naturradler - Die fruchtige Mischung ohne Alkohol
0,331 3,40 €

Unsere Fassbiere - Draft Beers
Braustiib "1 Pilsener - Das wiirzige Original, feinherb und frisch vom Fass
4,8% Alkohol - 11,59 Stammwiirze
0,31 3,30 €
0,01 4,70 €
Braustiib 1 Helles - Unser vollmundiges Traditionsbier

5,2% Alkohol - 12,5% Stammwiirze
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0,31 3,30 €

0,01 4,70 €
Braustiib "1 Naturtriibes Helles
Das ausgiebig gereifte Kellertriibe mit der hefigen Note!
4,8% Alkohol - 11,5% Stammwtirze
0,31 3,30 €
0,01 4,70 €

Braustiib*1 Miarzen Dunkel - Unser dunkles Bier priasentiert sich wiirzig &
schokoladig

4,8% Alkohol - 11,5% Stammwiirze
0,31 3,30 €
0,51 4,70 €

Braustib 1 Weissbier Hefe-Hell - Typisches prickelndes, leichtes
Weissbieraroma, naturtrib

4,8% Alkohol - 11,59 Stammwiirze
0,31 3,30 €
0,01 4,70 €
Braustub 1 Weissbier alkoholfrei - Der alkoholfreie, 1sotonische Durstloscher
8,59 Stammwiirze
0,31 3,30 €
0,01 4,70 €

Soft und frei von Alkohol - non-alcoholics

Cola light "
Sinalco Cola
Sinalco Orange "’

Sinalco Zitrone ”
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Sinalco Cola-Mix "*”
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Je 0,21 2,80€

Je 0,41 4,50€
Sinalco Pfirsich-Zitrone oder Beerenseele

0,331 3,80€

Elisabethen-Quelle Mineralwasser spritzig oder still

0,71 5,90 €

0,251 2,60 €
Apfel- oder Orangensaft

0,21 2,90 €

0,41 4,90 €
Jede Saftschorle

0,21 2,60 €

0,41 4,50 €
Schweppes Bitter Lemon” 0,21 3,20 €
Schweppes Tonic Water ” 0,21 3,20 €
Schweppes Ginger Ale"” 0,21 3,20 €
Sanfter Einstieg - Aperitif
Aperol Sprizz 8,00 €

The Beach Beer! Weissbier mit Limette und einem Shot Passionsfruchthkor
0,50 €

Heier Sprizz - Holunderblite trifft Rheingau-Rieshing und kiisst Darmstidter
Pale Ale

8,50 €
Passion Sprizz - mit Aperol 8,50 €



Apfelwein

Hessischer Apfelwein 0,251
0,51

Apfelwein gespritzt 0,251
0,51

Weine

Weill

Bergstriasser Grauer Burgunder trocken

0,21
Werk2, Rheimgau
Riesling 0,21
0,751
Vier Jahreszeiten
Gewitirztraminer lieblich 0,21
0,751
Weingut Seck, Rheinhessen
Chardonnay trocken 0,21
0,751

Rot

Weingut Seck, Rhemhessen

Getrankeauswahl 2025

6,00 €
22,00 €

5,80 €
21,00 €

6,00 €
22,00 €

Leck Rot“, trocken aus Cabernet und Merlot

0,21

6,00 €

Wild

Taste!
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Lo Nuestro, Tempranillo

Tinto Joven Bodegas, Alconde, Navarra

Spanien 0,21

0,751
,Rafale® Merlot
Frankreich, Vin de Pays d*Oc¢ 0,21

0,751

Weinschorle st oder sauer 0,21

Sekt

Schloss Affaltrach Collection Emilie Sekt trocken 0,751

Sekt Piccolo 0,21

Ein Schnipschen nach dem Essen - Digestif
Asbach Uralt

Jack Daniels

Ardbeg Islay Single Malt Whisky
Auchentoshan Three Wood Whisky
Baileys Irish Cream

AL.H. Ruse XO Reserve Rum

Don Busco Butterscotch

Grappa

Gordons Gin

Wodka Zubrowka aus Polen
Frinkischer Williams Christbrand

Getrankeauswahl 2025

22,00 €

6,00 €
22,00 €

6,00 €
22,00 €

5,00 €

2cl
2cl
2cl
2cl
Acl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4,00 €
5,00 €
7,00 €
7,00 €
5,00 €
8,50 €
4,50 €
5,00 €
4,00 €
5,00 €
4,50 €

28,00 €

Wild

Taste!
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Linie Aquavit 2cl 3,00 €
Malteserkreuz Aquavit 2cl 3,80 €
Ramazotti 4cl 5,50 €
Jagermeister 2cl 4,00 €

Braustiibl Edel-Bierbrand von der Bachgau-Destille (fassgereift)

2cl 5,00 €
SURVIVOR - Bierbrand vom 2020er Festbier im Barbados Rumfass gereift
60% vol. 2cl 6,50 €
“Don Datti” - Braustiibl Whisky, 6 Jahre alt, Barbados Rum Finish, 48% vol.

2cl 6,00 €
Wild Haselnuss Gold 2cl 4,60 €
Wild Zibirtle Wildpflaume 2cl 4,60 €
Wild Weinbergpfirsich 2cl 4,50 €
Wild Waldhimbeere 2cl 4,50 €
Wild Walnusslikor 2cl 4,60 €
Wild Altes Pfliimli pPPY

Heikes - Hot Beverages

Von der Braustib "1 - Vulkaneifel - Hausrostung

Tasse Caté Creme 3,40 €
Espresso 3,20 €
Espresso doppelt 4,90 €
Cappuccino 3,90 €
Latte Macchiatto 4,20 €

Glas Tee 3,20 €
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(Schwarz, Friichte oder Pfefferminz)



