



#### Unsere Flaschenbiere - Botteled Beers

Braustüb`l Pilsener - Das Darmstädter Pilsener würzig und Original in der Bügelflasche

4,8% Alkohol - 11,5% Stammwürze

0,331 3,40 €

Braustüb`l Pilsener alkoholfrei - Das feinherbe Bier für Autofahrer

0,0% Alkohol

0,331 3,40 €

Braustüb`l Weissbier dunkel - Die dunkle Weizenperle - mit dem kräftigen Malzaroma

4,8% Alkohol - 11,5% Stammwürze

0,51 4,70 €

Braustüb`l Weissbier kristallklar - Leicht - schlank - elegant der goldgelbe Klassiker

4,8% Alkohol - 11,5% Stammwürze

0,5l 4,70 €

Braustüb`l Naturradler - Die fruchtige Mischung ohne Alkohol

0,331 3,40 €

#### **Unsere Fassbiere - Draft Beers**

Braustüb`l Pilsener - Das würzige Original, feinherb und frisch vom Fass

4,8% Alkohol - 11,5% Stammwürze

0,31 3,30 €

0,5l 4,70 €

Braustüb`l Helles - Unser vollmundiges Traditionsbier

5,2% Alkohol - 12,5% Stammwürze





0,31 3,30 €

0,5l 4,70 €

Braustüb`l Naturtrübes Helles

Das ausgiebig gereifte Kellertrübe mit der hefigen Note!

4,8% Alkohol - 11,5% Stammwürze

0,31 3,30 €

0,5l 4,70 €

Braustüb`l Märzen Dunkel - Unser dunkles Bier präsentiert sich würzig & schokoladig

4,8% Alkohol - 11,5% Stammwürze

0,31 3,30 €

0,5l 4,70 €

Braustüb`l Weissbier Hefe-Hell - Typisches prickelndes, leichtes Weissbieraroma, naturtrüb

4,8% Alkohol - 11,5% Stammwürze

0,31 3,30 €

0,5l 4,70 €

Braustüb`l Weissbier alkoholfrei - Der alkoholfreie, isotonische Durstlöscher

8,5% Stammwürze

0,31 3,30 €

0,51 4,70 €

Soft und frei von Alkohol - non-alcoholics

Cola light 1,4,5)

Sinalco Cola

Sinalco Orange 1,5)

Sinalco Zitrone 5)





# Sinalco Cola-Mix 1,4,5)

	Je 0,2l	2,80€
	Je 0,4l	4,50€
Sinalco Pfirsich-Zitrone oder	Beerenseele	<b>)</b>
	0,331	3,80€
Elisabethen-Quelle Mineralw	asser spritzig	g oder still
	0,71	5,90 €
	0,251	2,60 €
Apfel- oder Orangensaft		
	0,21	2,90 €
	0,41	4,90 €
Jede Saftschorle		
	0,21	2,60 €
	0,41	4,50 €
Schweppes Bitter Lemon <sup>4)</sup>	0,21	3,20 €
Schweppes Tonic Water 69	0,21	3,20 €
Schweppes Ginger Ale <sup>1,6)</sup>	0,21	3,20 €

### Sanfter Einstieg - Aperitif

Aperol Sprizz 8,00 €

The Beach Beer! Weissbier mit Limette und einem Shot Passionsfruchtlikör

6,50 €

Heiner Sprizz – Holunderblüte trifft Rheingau-Riesling und küsst Darmstädter Pale Ale

8,50 €

Passion Sprizz - mit Aperol 8,50 €





# Apfelwein

Hessischer Apfelwein	0,251	3,50 €
	0,51	<i>5,5</i> 0 €
Apfelwein gespritzt	0,251	3,50 €
	0,51	5,50 €

### Weine

# $\underline{\text{Weiß}}$

Bergsträsser Grauer Burgunder trocken

	0,21	5,50 €
Werk2, Rheingau		
Riesling	0,21	6,00€
	0,751	22,00 €
Vier Jahreszeiten		
Gewürztraminer lieblich	0,21	5,80 €
	0,751	21,00 €
Weingut Seck, Rheinhessen		
Chardonnay trocken	0,21	6,00 €
	0,751	22,00€

### Rot

Weingut Seck, Rheinhessen

"Seck Rot", trocken aus Cabernet und Merlot

0,21 6,00 €



# Getränkeauswahl 2025 22,00€



0,75l

### Lo Nuestro, Tempranillo

#### Tinto Joven Bodegas, Alconde, Navarra

Spanien	0,21	6,00 €
	0.751	22.00 €

### "Rafale" Merlot

Frankreich, Vin de Pays d`Oc	0,21	6,00 €
------------------------------	------	--------

0,75l 22,00€

Weinschorle süß oder sauer 0,215,00€

#### <u>Sekt</u>

Schloss Affaltrach Collection Emilie Sekt trocken	0,751	28,00 €
Sekt Piccolo 0,2l		7,80 €

### Ein Schnäpschen nach dem Essen - Digestif

Asbach Uralt	2cl	4,00 €
Jack Daniels	2cl	5,00€
Ardbeg Islay Single Malt Whisky	2cl	7,00€
Auchentoshan Three Wood Whisky	2cl	7,00€
Baileys Irish Cream	4cl	5,00€
A.H. Riise XO Reserve Rum	2cl	8,50 €
Don Busco Butterscotch	2cl	4,50 €
Grappa	2cl	5,00€
Gordons Gin	2cl	4,00 €
Wodka Zubrowka aus Polen	2cl	5,00€
Fränkischer Williams Christbrand	2cl	4,50 €





Linie Aquavit	2cl	3,50 €
Malteserkreuz Aquavit	2cl	3,80 €
Ramazotti	4cl	5,50 €
Jägermeister	2cl	4,00 €

Braustübl Edel-Bierbrand von der Bachgau-Destille (fassgereift)

2cl 5,00 €

 ${\bf SURVIVOR}$  – Bierbrand vom 2020er Festbier im Barbados Rumfass gereift

60% vol. 2cl 6,50 €

"Don Datti" - Braustübl Whisky, 6 Jahre alt, Barbados Rum Finish, 48% vol.

2cl 6,50 €

Wild Haselnuss Gold	2cl	4,60 €
Wild Zibärtle Wildpflaume	2cl	4,60 €
Wild Weinbergpfirsich	2cl	4,50 €
Wild Waldhimbeere	2cl	4,50 €
Wild Walnusslikör	2cl	4,60 €
Wild Altes Pflümli		$\dot{c}\dot{c}\dot{c}\dot{c}\dot{c}$

#### Heißes - Hot Beverages

#### Von der Braustüb´l - Vulkaneifel - Hausröstung

Tasse Café Crème	3,40 €
Espresso	3,20 €
Espresso doppelt	4,90 €
Cappuccino	3,90 €
Latte Macchiatto	4,20 €
Glas Tee	3,20 €





(Schwarz, Früchte oder Pfefferminz)